

انتقال آرام قدرت

دکتر طالبی، معاون اجتماعی سازمان هزیستی کل کشور: در انتقال آرام قدرت به نسل‌های بعدی موفق نبوده‌ام. با بررسی اجمالی در تاریخ انقلاب اسلامی در می‌یابیم که هرم قدرت همواره میان یک گروه حداکثر هزار نفری دست به دست شده است. (ایران ۷۹/۵/۲۷)

رانت‌خواران قدرت و مطالبات انباشته مردم

علی حفرزاده، نماینده مشهد: هم اکنون مطالبات مردم انباشته شده و اصلاحات به تأخیر افتاده است؛ در صورتی که بحث اصلاحات و کوتاه کردن دست رانت‌خواران مراکز قدرت اگر از سال‌های گذشته آغاز می‌شد، امروز این گونه شاهد انباشتگی مطالبات نبودیم. اصلاحات اقتصادی در صورتی که عدم امکان مشارکت وجود داشته باشد، اجرا نخواهد شد. بنابر این، در وهله اول باید موانع سیاسی از میان برداشته شوند تا بتوانیم به رفاه اقتصادی برسیم. (حیات‌نو ۷۹/۵/۲۷)

نیاز اقتصادی، رأی سیاسی!

علی تاحرنیا، نماینده مشهد: این که امروز نیاز مردم در وهله اول نیاز اقتصادی است، شکی نیست؛ اما همین مردم پای صندوق‌های رأی، رأی سیاسی می‌دهند... اگر خواهیم به خواسته‌های مردم برسیم، باید اسنادهای انباشته شده را بشکنیم و این به دنبال انباشته شدن قدرت در بعضی کانون‌ها بوده است. (حیات‌نو ۷۹/۵/۲۷)

منافع شخصی و باندی را بر منافع عمومی ترجیح می‌دهند، در دستگاه‌های اجرایی و سیاست‌گذاری کشور نفوذ داشته باشند، تقسیم‌بندی طبقاتی شهروندان امری طبیعی است. (کیهان ۷۹/۵/۲۹)

انحصار قدرت، کسب ثروت

نامه سرگشاده دفتر تحکیم وحدت به سپاه پاسداران: آن‌ها که با دعوای اقتدارطلبانه سعی در القای تعارض ساختگی ارزش‌ها و خواست ملت دارند، به واقع انحصار قدرت را برای کسب ثروت نامشروع می‌خواهند. (حیات‌نو ۷۹/۶/۱۳)

بساط هزار فامیل را جمع کنید.

سرحدی‌زاده، نماینده تهران: مقام معظم رهبری بر لزوم مبارزه با فقر، فساد و تبعیض در جامعه تأکید کردند؛ اما گروهی تنها مسأله فساد را مطرح می‌کنند و تمامی سؤالات و اشارات مردم در مورد افرادی که امتیازات گسترده‌ای به خود اختصاص داده‌اند، بی‌پاسخ مانده است. ما می‌گوییم این امتیازات را برچینید و بساط هزار فامیل را جمع کنید و از گسترش فاصله بین مردم و دولتمردان و افزایش بی‌اعتمادی جلوگیری کنید. (انتخاب ۷۹/۶/۱۵)

نقش "آقازاده‌ها" در اقتصاد

علی ربیعی، مشاور رییس جمهور: برخی تحت عنوان فعالیت‌های

رانت قدرت رانت ثروت

به روایت مطبوعات چپ و راست

قدرت سیاسی پشتوانه رانت اقتصادی

حجت میرزایی، روزنامه‌نگار: بخش دولتی با اتکا به قدرت سیاسی که پشتوانه آن‌هاست، رانت‌های اقتصادی گسترده‌ای را به سمت خود جلب می‌کند و رانت‌خواری را توسعه می‌دهد. متأسفانه حضور در... نهادی چون بنیاد مستضعفان، سازمان تأمین اجتماعی و فعالیت‌های دلالی، باعث ثباتی شدن این فعالیت‌ها شدند. (ایران ۷۹/۵/۲۹)

رانت قدرت و واردات

از نگاه بسیاری از اقتصاددانان آکادمیک، از هم اینک برندگان نزاع اقتصادی بر سر واردات خودروهای خارجی مشخص شده‌اند. آن‌ها رانت‌داران اداری و رانت‌خواران حاضر در شرکت‌های به ظاهر خصوصی هستند. براساس داده‌های یک بررسی اقتصادی در بخش اقتصادی بازرگان که به تازگی صورت گرفته، واردکنندگان از قبیل واردات ۳۵ هزار دستگاه خودرو، پانصد میلیارد ریال سود خالص کسب می‌کنند. (انتخاب ۷۹/۵/۲۹)

رانت قدرت و تقسیم‌بندی طبقاتی

علیرضا ملکیان، روزنامه‌نگار: باید اذعان کرد تا زمان که رانت‌خواران جریان‌های سیاسی منفعت‌طلب، بهره‌گیران از امتیازات ویژه و آن‌ها که

فرهنگی، به فعالیت اقتصادی روی آورده‌اند که آقازاده‌ها نیز در آن نقش دارند. (حیات‌نو ۷۹/۶/۷)

ریشه‌یابی اشتباهات گذشته

دکتر محمدجواد لاریجانی: در کشور، در ۲۰ سال گذشته، هر جا اشتباهی رخ می‌دهد، می‌گوییم دست احزاب در کار است؛ اما ما چرا و عرضه هستیم؟ (رسالت ۷۹/۶/۶)

سرمایه‌داری پروکراتیک

دکتر فریبرز رییس‌دانا، اقتصاددان: به نظر من، الگوی کنونی اقتصاد ایران یک سرمایه‌داری پروکراتیک است که اگر امکانات دولتی و رانت‌ها را از آن‌ها بگیریم، فلج خواهد شد. به همین دلیل است که نمایندگان این جریان در مقابل هر تغییر و تحول سیاسی در نظام حساسیت زیادی نشان می‌دهند و با توسعه سیاسی مقابله می‌کنند؛ چرا که خروج از موقعیت‌های کنونی را به مثابه مرگ اقتصادی خویش می‌بینند. (چشم‌انداز ایران، مهر و آبان ۷۸)

قاجاق قانونی!

مرجان شهریاری، روزنامه‌نگار: بر طبق مصوبات شورای عالی مناطق آزاد کشور، سقف واردات تجاری به این مناطق سیصد میلیون دلار در سال است، در حالی که حجم کلای قانونی وارداتی از گمرکات



کشور سه میلیارد دلار است. بر طبق آمارهای رسمی، سالانه نزدیک به سه میلیارد دلار کالا به کشور قاچاق می‌شود که نشان می‌دهد بخش مهمی از آن نه از مناطق آزاد، بلکه از گمرکات قانونی کشور عبور می‌کند. (حیات نو ۷۹/۶/۲۹)

یک میلیارد دلار قاچاق سیگار!

مهندس نصیری، دبیر شورای عالی مناطق آزاد: (سالانه سه میلیارد دلار کالای قاچاق وارد ایران می‌شود، که در این میان یک میلیارد دلار به واردات سیگار اختصاص دارد. اکنون تلویزیون از مرز افغانستان و ترکمنستان و پنج‌آل‌های دو در (سایدهای سایه) از مرز جمهوری نخجوان وارد می‌شود. (رسالت ۷۹/۶/۵)

دست به هر کاری می‌زنند!

حجت‌الاسلام یونسی، وزیر اطلاعات: این‌ها که به نام گروه فشار می‌آیند تجمعات را بر هم می‌زنند، شلوغ می‌کنند، آدم‌ربایی می‌کنند، پرونده‌هایشان در دادگستری زیاد هست. برخی از این آدم‌ها در وزارت اطلاعات بوده‌اند و هنوز هم هستند، در لباس روحانیت بوده‌اند و هنوز هم هستند، در بسیج بوده‌اند و بعضاً هستند، این‌ها عناصر خودسری هستند که از جاهای مختلف همدیگر را پیدا کرده‌اند، برای خودشان رئیس دارند و بعد دست به هر کاری می‌زنند. (کیهان ۷۹/۶/۵)

ماجراجویان و نگاهی توأم با رضایت!

میردامادی نماینده مجلس: در کنار افراد ماجراجو، کسانی بودند که به کارهای ماجراجویان با نگاهی توأم با رضایت داشتند یا سکوت می‌کردند. (ایران ۷۹/۶/۶)

برنامه‌ریزی درستی نداشته‌ام!

حجت‌الاسلام سعیدی، قائم‌مقام سازمان تبلیغات اسلامی: به نظر من، نظام به تمام اهدافش نرسیده است، چون برنامه‌ریزی درستی برای رسیدن به هدفش نداشته است؛ چرا که سیستم در نظام دولتی و حکومتی ما با نظام اسلامی حرکت نمی‌کند. (حیات نو ۷۹/۶/۲۶)

مردم چه می‌گویند؟

بر اساس نظرسنجی مؤسسه پژوهش افکار عمومی از ۱۳۸۹ تهران ۷۴/۶ درصد پاسخگویان ضمن تأکید بر مشکلات اقتصادی، معتقدند اگر به جای آقای خاتمی شخص دیگری رئیس جمهور بود، مشکلات اقتصادی فعلی فرقی نمی‌کرد یا بیشتر از الان بود. ۶۲/۸ درصد معتقد بودند رئیس جمهور برای تحقق خواسته‌های مردم از اختیارات کافی برخوردار نیست. (مشهری ۷۹/۵/۲۶)

حکومت جدا از مردم، مقتدر نیست!

رئیس‌جمهور خاتمی: سست شدن پایه اقتدار، خطر بزرگی است و اگر بین مردم و حکومت جدایی ایجاد شد، بعد از مدتی حکومت هر چند قدرتمند باشد، دیگر مقتدر نیست و در معرض خطر است و هر چه قدرت اعمال زور کند، جدایی مردم از دولت بیشتر می‌شود. ممکن است مدتی بتوان با تکیه بر قدرت سیاسی، امنیتی، نظامی و قضایی حکومت کرد، اما پس از مدتی این قدرت از بین خواهد رفت. (حیات نو ۷۹/۶/۳۰)

